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Medlem af Folketinget Peter Juel-Jensen (V) har den 22. december 

2021 stillet følgende spørgsmål nr. 109, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 109: 

Det bornholmske vinterberedskab varetages af det bornholmske 

hjemmeværn, altså af frivillige, der benytter PMV M-113. Denne type 

er på vej ud af det danske forsvar. Vil ministeren være behjælpelig 

med at sikre, at de frivillige forsat kan løse opgaven med PMV M-113? 

 

Svar: 

Forsvaret har i vinterhalvåret til opgave at kunne yde bistand til sam-

fundets beredskab med transportkapacitet, der kan assistere ambulan-

ceberedskabet og politiet med at komme frem i snevejr. Der er et tæt 

og godt samarbejde mellem Hæren og Hjemmeværnet, hvor Forsvaret 

generelt leverer køretøjer og personel til løsning af beredskabsopga-

ven. 

 

Hjemmeværnets fleksible indsatskøretøjer og terrængående hjulkøretø-

jer støtter som en del af det samlede samfundsberedskab bl.a. Falck, 

den kommunale madudbringning m.fl. Hæren bidrager med køretøjer 

med særlige terrængående egenskaber. 

 

På Bornholm opstilles ambulanceberedskabet i beredskabsperioden 

2021-2022 med pansrede ambulancer af typen M113 og bemandes 

med personel fra det Bornholmske Hjemmeværn. I det øvrige Danmark 

opstilles og bemandes ambulanceberedskabet med pansrede ambulan-

cer af typen Piranha 5 fra Trænregimentet i Aalborg. 

 

Forsvarskommandoen har oplyst, at de pansrede mandskabsvogne af 

typen M113, efter årtiers brug, er under udfasning og ikke længere 

anvendes af Hæren. M113-ambulancer forventes at indgå i snebered-

skabet på Bornholm frem til april 2022, hvorefter de planlægges udfa-

set. 

 

Forsvarskommandoen har ikke taget endelig stilling til, hvilken køre-

tøjsplatform der skal erstatte M113-køretøjerne på Bornholm, men for-

venter at opgaven fremadrettet vil blive løst med pansrede mand-

skabsvogne af typen Piranha. 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 109

Forsvarsudvalget 2021-22
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